UBND HUYỆN NGHĨA HÀNH     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS HÀNH NHÂN                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:      Hành Nhân, ngày         tháng         năm

KẾ HOẠCH TỔ CHỨC GIẢI BÓNG CHUYỀN

CHÀO MỪNG KỶ NIỆM 42 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM

(20/11/1982 – 20/11/2024)

 Căn cứ  Công văn số 282/PGDĐT ngày 11/9/2024 của phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể

thao và y tế trường học năm học 2024-2025;

 Căn cứ Hướng dẫn số 422/HD-PGDĐT ngày 10/10/2024 của Phòng

GD&ĐT Nghĩa Hành về việc Thi đấu các môn thể thao cấp huyện năm học 2024-

2025;

 Căn cứ  Công  văn số 360/PGDĐT ngày 01/11/2024 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo Nghĩa Hành về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 42 năm

ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-THCSHN ngày 12/9/2024 cuả Trường THCS

Hành Nhân về việc thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y

tế trường học năm học 2024-2025;

 Thực hiện Kế hoạch số 27 /KH-THCSHN ngày 07 tháng 11 năm 2024 của

trường THCS Hành Nhân về Kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm 42 năm ngày

nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2024)

Bộ môn Giáo dục Thể chất ban Kế hoạch  Giải Bóng chuyền cấp trường

năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

1. Mục đích:

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác  Hồ  vĩ đại”. Hưởng ứng và thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của

đất nước và của tỉnh năm 2024.

- Chào mừng kỉ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982-

20/11/2024

- Nhằm kiểm tra, đánh giá phong trào tập luyện môn Bóng chuyền của học

sinh trường THCS Hành Nhân, đồng thời tạo điều kiện cho các em học sinh cọ xát,

giao lưu nâng cao trình độ; thông qua giải tuyển chọn, bồi dưỡng các em xuất sắc

vào đội tuyển Bóng chuyền của Trường.

2. Yêu cầu:

- Các em học sinh phải đăng ký tham dự giải đảm bảo đúng quy định của

Điều lệ;

- Nêu cao tinh thần Đoàn kết, Trung thực, Cao thượng, quyết tâm giành

thành tích cao nhất trong thi đấu, chống mọi biểu hiện tiêu cực và xử lý nghiêm các

trường hợp gian lận,... vi phạm Điều lệ.

3. Đối tượng:

- Là các em học sinh nam-nữ đang học khối lớp 8 (có 03 lớp) và khối lớp 9

(có 02 lớp) năm học 2024-2025 tại Trường THCS Hành Nhân.

- Đội Nam: có 5 lớp, mỗi lớp được cử một đội bóng chuyền Nam gồm: 01

Huấn luyện viên và tối đa 12 VĐV.

- Đội Nữ: khối Lớp 8 lập thành 01 đội và khối Lớp 9 lập thành 01 đội. Mỗi

đội gồm: 01 Huấn luyện viên và tối đa 12 VĐV.

- Các vận động viên tự đảm bảo sức khỏe trong suốt thời gian thi đấu

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Thi đấu từ ngày 15 – 17/11/2024.

2. Địa điểm:Sân Bóng chuyền trường THCS Hành Nhân

3. Họp bốc thăm xếp lịch thi đấu: vào lúc 15h00 ngày 13/11/2024 tại

Phòng Đội trường THCS Hành Nhân

- Thành phần: HLV hoặc đại diện các đội

III. TÍNH CHẤT, NỘI DUNG VÀ XÁC ĐỊNH THÀNH TÍCH

1. Tính chất:

Thi đấu giải tập thể

2. Nội dung:

Bóng chuyền Nam-Nữ 06 người

3. Thể thức thi đấu:

- Tùy vào số lượng các đội đăng ký thi đấu mà BTC sẽ quyết định hình thức

thi đấu Vòng tròn hoặc Loại trực tiếp.

4. Cách xác định thứ hạng:

Tính theo thành tích của mỗi đội đạt được.

5. Luật thi đấu:

Theo Luật Bóng chuyền hiện hành.

IV. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ THI ĐẤU

1. Hồ sơ:

 Danh sách đăng ký có đầy đủ họ tên từng thành viên đội bóng và chữ kí đầy

đủ họ tên của Giáo viên chủ nhiệm mỗi lớp

2. Đăng ký:

- Thời gian đăng ký trước 17h00, ngày 12/11/2024.

- Ban tổ chức sẽ không cho thi đấu đối với những vận động viên thiếu họ tên

và các đội đăng ký muộn hơn thời gian quy định trên.

- Danh sách đăng ký gửi về Phòng Phó Hiệu Trưởng trường THCS Hành

Nhân, hoặc gửi trực tiếp đến thầy Nguyễn Thiện Anh Vũ và thầy Nguyễn Hoàng

Khải.

V. KHEN THƯỞNG, KỶ LUẬT VÀ KHIẾU NẠI

1. Kinh phí:

Ban tổ chức bố trí kinh phí tổ chức và giải thưởng. Các đội tham dự giải tự

túc các khoản kinh phí khác trong thời gian thi đấu.

2. Khen thưởng:

Ban tổ chức sẽ trao Cờ và phần thưởng cho các đội

3. Kỷ luật:

Ban tổ chức sẽ áp dụng các hình thức kỷ luật nhắc nhớ, cảnh cáo đến truất

quyền thi đấu, tham dự đối với các HLV, vận động viên, các đội vi phạm Điều lệ

giải, Luật thi đấu.

4. Khiếu nại và giải quyết khiếu nại:

Theo Điều lệ chung. Các khiếu nại về chuyên môn kỹ thuật do Trọng tài

chính giải quyết ngay trong trận đấu.

VI. CÁCH TÍNH ĐIỂM VÀ XẾP HẠNG

1. Cách tính điểm: (dự kiến)

- Thắng 2 – 0:                          03 điểm.

- Thắng 2 - 1:                           02 điểm,

- Thua 1 - 2:                             01 điểm.

        - Thua 0 – 2:                            00 điểm.

1. Xếp hạng:

- Đội có nhiều trận thắng nhất xếp trên.

- Tổng số điểm.

- Trường hợp có 02 đội trở lên bằng điểm nhau thì xét:

+ Tỷ số hiệp thắng/hiệp thua.

+ Tỷ số quả thắng/quả thua.

+ Trận đối kháng.

+ Bốc thăm.

VII. QUI ĐỊNH KHÁC:

- Mỗi trận đấu gồm 03 hiệp, thắng 02 hiệp được coi là thắng trận, mỗi hiệp

25 điểm, hiệp quyết định trận thắng (hiệp 03) sẽ là 15 điểm. (dự kiến)

- Vận động viên mặc trang phục môn GDTC

VIII. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

           1.Ban giám hiệu nhà trường chịu trách nhiệm chung, xây dựng kế hoạch

và chuẩn bị kinh phí để khen thưởng

          2. Đoàn – Đội và GVCN các lớp của trường :
         – Triển khai kế hoạch đến các Chi Đội.

         – Tổng hợp danh sách các đội đăng ký dự thi.

         – Chuẩn bị đồng phục thi đấu .

          3. Giáo viên GDTC:
         – Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn của giải.

         – Cử tổ trọng tài tham gia điều hành giải.

         – Hỗ trợ tư vấn làm dụng cụ thi đấu, sân bãi…

          4. Chi đội của các lớp 7,8,9

         -Thành lập đội tuyển tham gia dự giải

         -Trang phục thi đấu: Đồng phục thi đấu thể thao hoặc quần áo đồng phục thể

dục, phải mang giày trong quá trình thi đấu

        -Quán triệt toàn đội tuân thủ mọi quy định của Ban Tổ chức giải.

         - Khi có khiếu nại gì về thi đấu, yêu cầu Đội trưởng hoặc GVCN trực tiếp

trao đổi sự việc và có báo cáo (bằng văn bản) đến tổ trọng tài trước khi trận đấu

được diễn ra hoặc sau trận đấu đó 30 phút.

- Trong quá trình thực hiện, nếu có thắc mắc, các đơn vị liên hệ bộ môn

GDTC

- Chỉ có Ban tổ chức giải mới có quyền thay đổi, bổ sung kế hoạch. Nếu có

thay đổi bổ sung, Ban tổ chức sẽ thông báo bằng văn bản để các đội được biết.

             Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền chào mùng kỷ niêm 42 năm

ngày Nhà giáo Việt Nam ( 20/11/1982 – 20/11/2024) của trường THCS Hành

Nhân.  BTC  rất mong quý Thầy, cô chủ nhiệm quan tâm tạo điều kiện để lớp mình

tham gia đạt kết quả.

Nơi nhận:                                                                                TM. BAN TỔ CHỨC

-Lãnh đạo trường;                                                                  TRƯỞNG BAN
-CĐCS;

-GVGDTC;

-GVCN các lớp;

-Tổng  phụ trách  Đội;
-Lưu VT.
                                                                                               Nguyễn Đá

                                                                                 HIỆU TRƯỞNG

		2024-11-08T10:14:37+0700

		2024-11-08T10:18:08+0700

		2024-11-08T10:18:08+0700

		2024-11-08T10:18:08+0700

		2024-11-08T10:18:08+0700

		2024-11-08T10:18:08+0700